40, §1º, inciso III, letra �a� da Constituição Federal de 05 de outubro 
de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional Estadual nº 41/2003, de 19 de dezembro de 2003), combinado com a 
Lei nº 10.887/2004, de 18 de junho de 2004, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 3.863,24 (três 
mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos), calculados pela média das 80% maiores remunerações de